平成２５年度 向日市地下水保全対策協議会総会 会議録

・日 時 ： 平成２５年６月２８日（金）

       午前１０時～１１時

・場 所 ： 向日市役所 大会議室

・出席者 ： 委 員 ８企業 （１企業 欠席）

       事務局 ３名

       長谷川環境政策課長 紺野課長補佐 大山主査

・傍聴人 ： なし

・議 事 ： 第１号議案 平成２４年度事業報告について

       第２号議案 平成２４年度決算報告並びに監査報告について

       第３号議案 平成２５年度事業計画（案）について

       第４号議案 平成２５年度予算（案）について

       その他

（会 長）

（事務局）

（議 長）

（事務局）

（監 事）

（議 長）

（委 員）

（議 長）

（事務局）

（議 長）

（委 員）

（議 長）

挨拶

本会の規約により、議長は会長が務めることとなっておりますので、

以後の議事進行は会長の方でお願いいたします。

第１号議案 平成２４年度事業報告・第２号議案 平成２４年度決算

報告について、一括審議をお願いいたします。

それでは、事務局から報告説明をお願いいたします。

第１号議案・第２号議案 報告説明

第２号議案監査報告

議案に対する質疑・意見問う

意見等なし

本議案について承認いたします。

第３号議案 平成２５年度事業計画（案）・第４号議案 平成２５年度

予算（案）について一括審議をお願いいたします。

事務局から説明をお願いします。

第３号議案・第４号議案 説明

議案に対する質疑意見問う

意見等なし

本議案について承認いたします。

以上で本日の全議案の審議を終了いたします。

今後とも本会の運営につきまして、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

平成２５年度向日市地下水保全対策協議会総会を終了いたします。

平成２５年度向日市地下水保全対策協議会総会次第

日時：平成２５年６月２８日（金）

１０：００ ～

場所：向日市役所 大会議室

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

＜第１号議案＞ 平成２４年度事業報告について

＜第２号議案＞ 平成２４年度決算報告並びに監査報告について

＜第３号議案＞ 平成２５年度事業計画（案）について

＜第４号議案＞ 平成２５年度予算（案）について

＜そ の 他＞

４ 閉 会

第１号議案 平成２４年度事業報告について

１ 協議会総会

日 時 平成２４年６月２８日（木） １０：００～１１：００

場 所 向日市役所 第１会議室

議 題 １ 平成２３年度事業報告について

２ 平成２３年度決算報告並びに監査報告について

３ 役員の改選について

４ 平成２４年度事業計画（案）について

５ 平成２４年度予算（案）について

６ その他

役員任期 平成２４年度 ～ 平成２５年度

会 長 向日市水道事業

副 会 長 東洋ライト㈱

監 事 向日回生病院

２ 全国地下水利用対策団体連合会定期総会

日 程 平成２４年７月５日（木）

場 所 弘済会館（東京都千代田区麹町）

参加者 向日回生病院、事務局（各１名）

３ 視察研修

日 程 平成２４年１１月８日（木）～９日（金）

場 所 神奈川県秦野市環境産業部環境保全課

参加者 協議会委員４名（西日本旅客鉄道㈱、ニッセツ㈱、向日市水道事業、

向日回生病院）

事務局３名

内 容 ・秦野市地下水質改善の取組みについて

・地下水質改善設備見学

第２号議案 平成２４年度決算報告書並びに監査報告について

【 収入の部 】 （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (B)-(A)

前年度繰越金 689,216 689,216 0 前年度繰越金

会 費 240,500 240,500 0 116,000 × 1件 = 116,000
36,000 × 1件 = 36,000
21,000 × 3件 = 63,000
11,000 × 1件 = 11,000
8,500 × 1件 = 8,500
6,000 × 1件 = 6,000

雑 収 入 500 102 △ 398 預金利息

合 計 930,216 929,818 △ 398

【 支出の部 】 （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (B)-(A)

事 務 費 10,000 4,654 △ 5,346 協議会会議費

事 業 費 303,600 429,680 126,080 地団連会費 53,600
上記振込手数料 840
地団連総会参加費 53,600
視察研修費 321,640

予 備 費 616,616 0 △ 616,616

合 計 930,216 434,334 △ 495,882

収 入 額 ９２９，８１８円

支 出 額 ４３４，３３４円

差 引 額 ４９５，４８４円（次年度繰越）

上記のとおり提出します。

平成２５年６月２８日

向日市地下水保全対策協議会

会長 向日市水道事業

上下水道部次長 髙 田 勝 己

第３号議案 平成２５年度事業計画（案）について

１ 協議会総会

日 時 平成２５年６月２８日（金） １０：００ ～

場 所 向日市役所 大会議室

議 題 １ 平成２４年度事業報告について

２ 平成２４年度決算報告並びに監査報告について

３ 平成２５年度事業計画（案）について

４ 平成２５年度予算（案）について

５ そ の 他

２ 全国地下水利用対策団体連合会定期総会

日 時 平成２５年７月４日（木）

場 所 弘済会館（東京都千代田区麹町）

内 容 ○平成２４年度事業報告などの議事

○講演等

参加者 ２名予定

３ 協議会研修及び意見交換会

日 時 平成２５年１０月実施予定

場 所 未定

内 容 研修

第４号議案 平成２５年度予算（案）について

【 収入の部 】 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (A)-(B)

前年度繰越金 495,484 689,216 △ 193,732 前年度繰越金

会 費 243,500 240,500 3,000 ８企業

雑 収 入 500 500 0 預金利息

合 計 739,484 930,216 △ 190,732

【 支出の部 】 （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 差 引
科 目 備 考

(A) (B) (A)-(B)

事 務 費 10,000 10,000 0 協議会会議費

事 業 費 288,040 303,600 △ 15,560 地団連会費 53,600
上記振込手数料 840
地団連総会参加費 53,600
研修費 180,000

予 備 費 441,444 616,616 △ 175,172

合 計 739,484 930,216 △ 190,732

上記のとおり提出します。

平成２５年６月２８日

向日市地下水保全対策協議会

会 長 向日市水道事業

上下水道部次長 髙田勝己